Triceſimū ſoſtauuſ paſſus eſt

permixte qdem ſunt ſrie differētie. mixta vō ſunt ſria accidētia. **C** **S**z p̄tra iſtū paſſū inſtaf q̄drupliciter. **P**rimo qz p̄gregatiuū & diſgregatiuū cū ſint differētie coloris ſrie p̄miſcētur in diuerſis colorib⁹ quoz viriditas min⁹ p̄gregat q̄ nigredo & min⁹ diſgregat q̄ albedo. **C** **S**ecūdo qz calor & frig⁹ p̄miſcent in tepido & non eſt poſſibile q̄ duo diſtin cta ſpecie p̄miſceantur quin p̄miſcantur eoz diſtincta differentie. **C** **T**ertio quia differētie accidentium ſunt accidentia: ſed contraria accidētia: ut hic di citur: p̄miſcētur ergo differentie eoz. **C** **Q**uarto qz ſria accidentia differūt ſp̄e: dictū aut eſt in paſſū p̄cedenti q̄ ſp̄es plres nō p̄ueniūt ad vnū p̄ſtituti onē. **C** **A**d p̄mū q̄ talis p̄mixtio negari nō pōt ſicut

in accidentibus est concessa: et ideo videtur quod non fuerit hic intentio nisi de differentiis generis substantie que sunt contra accidentia distincte. ¶ Ad secundum quod ibi permiscens differentie specificae sicut ipse nature specificae: tamen non ita fit in subalterno de quo est in proposito sermo. ¶ Ad tertium quod concludit demonstratiue. ¶ Ad quartum quod ista tria permiscens: non ut faciat unam tertiam speciem: sed in tepido caliditas et frigiditas que ibi sunt remissa: unumquodque permanet in propria specie: nulla species noua constituta. ¶ Sed oritur difficultas: quod non solum in accidentibus sed etiam in genere substantie corporee et incorporee sic permiscens ad constitutionem hominis ex anima rationali et corpore. ¶ Dicitur autem quod hic non est permixtio ex differentiis: quia corporeum et rationale sunt diuise subalternatione posite: et ideo ista non potest cadere sub incorporeo.

Tricesimus nonus passus est ^{quod species} ante subintelligi potest quod accidentia inseparabilia oportet: inquit: esse subiectum ut illi aliquid accidat. Accidentia vero: aut posterioris sunt generis: et aduenticie nature. c. eo. Et sic patet quod hic loquendo de speciebus et differentiis non refert se nisi ad illa que sunt de genere substantie: cum hic supponat speciem de qua hic loquitur esse accidentium subiectum. Et in isto quod est passus permittitur quatuor philosophice ueritates. ¶ Prima est quod substantia est prior accidenti ordine cognitionis: quia dicitur quod species ante subintelligi potest quod accidentia. Et non debet intelligi quod prius apprehendatur: cum per accidentia deueniamus ad noticiam substantie: sed quia in ipsa noticia arguimus quod ipsa est prior. ¶ Secunda ueritas quod substantia est prior accidenti non solum in esse cognito sed etiam secundum ordinem nature: quia dicitur quod oportet esse subiectum ut aliquid illi accidat: quia si prius est esse quod recipit: sicut pati presupponit existere. ¶ Tertia ueritas quod totum genus accidentis est posteriori toto genere substantie: quia dicitur quod accidentia posterioris sunt generis: non in quantum ponatur unum genus omnium accidentium: cum sint eorum noue genera prima: sed quia accipiendo genus cuiuslibet dati predicamenti accidentis illud secundum se totum est posteriori. ¶ Quarta ueritas est quod omnia accidentia sunt ab extrinseco: quia dicitur quod sunt nature aduenticie: et iste aduentus designat extraneitatem. ¶ Sed oritur difficultas: quia sicut forma substantialis educitur de potentia materie: ita accidentia naturalia: cum non creentur: et ideo uidentur eque ab intrinseco. ¶ Dicitur autem quod quia forma substantialis educitur de potentia illius cum quo facit idem per essentiam: ideo magis dicitur ab intrinseco quod accidentis quod non est natura sic idem facere cum subiecto de cuius potentia est eductum.

Quadragesimus passus est ^{illi figura} ^{re que} arbor: Porphyrius appellatur non quod ista figura a Porphyrio fuerit descripta: sed quia ex dictis in isto libro qui Porphyrius vulgo nuncupatur est accepta que talis est.

Substantia

incorporea		corporea
	Corpus	
inanimatum		animatum
	Vegetabile	
insensibile		sensibile
	Animal	
irrationale		rationale
	Rationalis	
immortale		mortale
	Homo	
Plato.	Cicero.	Sor.
		Aristo.

Et ista quidem figura ^{ut patet ad se-} ^{sum permittit sex} subalternatas diuisiones. Quarum prima est substantia corporea et incorporea: et sub quolibet diuisione fit una constitutio diuisi cum diuidere ad illud quod est in recta linea. Et hoc ad declarationem occurrunt nonnullae difficultates. Quarum prima est. ¶ Si in quolibet alio predicamento posset describi talis figura: cum ista respiciat solum genus substantie. ¶ Dicitur autem quod sic: quia in omni predicamento est inuenire genera et differentias et species secundum quorum diuisionem et constitutionem fit ista figura subordinatio: et quia differentie rerum sunt ignote: ut est sermo uulgatus: ideo non est facile hanc figuram in quolibet predicamento describere. ¶ Secunda difficultas est. si in ista subordinatio predicabiliu in eodem predicamento diuisio generis semper est in duas diuisiones tantum. ¶ Dicitur autem quod ita videtur supponere ista figura que semper diuidit in duas tantum. Et in isto libro Porphyrius sequebatur Platonem non fecit aliquam generis diuisionem nisi in duas diuisiones. Et istud affirmat: quia priuatiue opposita circa illud cui nata sunt in esse sunt semper immediate: et iste diuisiones ut patet inductiue sunt per opposita priuatiue. ¶ Tertia difficultas est quia si semper diuisio generis est tantum in duas differentias: tunc bruta species distincta non erunt immediate animalia irrationalia nisi si una species tantum. cuius opposita differentia subdividetur. Vel essent due species tantum. et istud uidetur inconueniens. Et confirmatur istud: tum quia eadem ratione in qualitate predicamento color non posset descendere in plures coloris species eque immediate nisi per differentias geminatas et subalternatione positas: quod uidetur absurdum. Tum quia directe tria sunt nata fieri circa idem eque immediate: et tunc esse non posset de albedine putata et nigredine: quia si disgregatiuum esset una differentia: tum oporteret congregatiuum subdividi ad procedendum ad alias species: et sub ipso caderet differentia specifica nigredinis. Tum quia in numeris cum sint infinite species oportet ibi esse infinitas subalternationes specierum sub diuisionum per differentias: quia finite tales semper redderent finitas species: et sic cum omnes diuise subalternatione posite concurrant ad quodammodo speciem specialissime in eadem quoditate multiplicarentur diuise in infinitum subalternatione diuisiones. Tum quia cum sint infinite quo ad nos animalium irrationalium species: si animal sub diuidendo sic procedit ad eas: antequam omnes habeantur erunt innumerabiles sub diuisiones subalternatione posite: et sic cum omnes subalternatione posita concurrant ad diffinitionem speciei specialissime: ultima species ad quam sic deuenitur habebit innumerabiles differentias in sua diffinitione. Et ideo magis videtur consonum quod aliquod genus immediate cadat in multas species: et per sequens quod per multas differentias diuidatur simul. ¶ Quarta difficultas est quod omnia priuatiua sunt immediata circa aptum naturam. et iste differentie accipiuntur ut priuatiue opposite. Et confirmatur quia inter corporeum et incorporeum circa substantiam nullum est dare medium: nec iter animatum et inanimatum circa corpus. et sic de alijs. ¶ Dicitur autem quod differentia priuatiua nunquam potest constituere aliquod positiuum: et ideo per istas priuatiuas circumscribimus aliquam differentiam positiuam: puta per incorporeum spirituale quod constituit spiritum: qui forte immediate diuiditur in differentias specificas omnium angelorum. Et ita cum animal diuiditur per rationale et irrationale: irrationale constituit brutum: quod forte immediate diuiditur per differentias specificas omnium brutorum: et non sic diuiditur sicut